
 
 

 

Verze formuláře: 2021-05-14 1/2 

HODNOCENÍ OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 

Autor práce Bc. Aleš Hrubý 

Studijní program Bezpečnost společnosti 

Specializace Ochrana obyvatelstva 

Forma studia prezenční 

Akademický rok 2021/2022 

Téma práce Scénář hrozby Deep fakes v ochraně obyvatelstva 

Autor posudku prof. Ing. Dušan Vičar, CSc. 

 
 Kritéria hodnocení Váha Hodnocení 

1 Formulace cílů práce a použité metody  0,07 B 

2 Úroveň teoretické části práce 0,15 B 

3 Úroveň analyticko-empirické části práce 0,25 B 

4 Úroveň aplikační části práce 0,10 A 

5 
Výstavba textu a jeho logická provázanost, kvalitativní 

a kvantitativní parametry práce 
0,08 B 

6 Splnění cílů práce a relevance závěrů 0,15 A 

7 Odborný přínos práce a její praktické využití 0,10 B 

8 Jazyková úroveň práce 0,05 B 

9 Formální náležitosti práce (včetně citací a užití šablony) 0,05 B 
 Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,00 B (1,38) 

 

 

K obhajobě byla předložena práce v rozsahu cca 70 stran, doplněna obligatorními přílohami. 

Práce řeší problematiku, která se nás všech v poslední době dotýká a to jak v oblasti 

ekonomické, sociální, finanční i vojensko-bezpečnostní. Cílem práce je rešerše a analýza dané 

problematiky a vytvoření scénáře hrozby. Proč neobsahuje i scénáře na reakci na tuto hrozbu? 

Osnova práce a její členění je logická, vyjma číslování v kapitole 4. 

K práci mám následující obsahové i formální připomínky: 

- není vhodné u kvalifikačních prací používat 1. osobu jednotného ani množného čísla , 

- špatné číslování podkapitol v osnově, nedůsledně formátovaný tex, spojky na konci řádků, 

 apod, 

Oceňuji snahu o provedení dotazníkového šetření, byť mohlo být lépe interpretováno. 

Práce je rozhodně podnětná a naplnila cíle svého zadání. Patří do portfolia SP Ochrany 

obyvatelstva, které obohacuje. 

   

 

 

 

 

Otázky k obhajobě: 



 
 

 

Verze formuláře: 2021-05-14 2/2 

1. Jaký je Váš osobní názor na uplatnění (zneužívání) Vámi řešené problematiky 

v našich soukromých a veřejně právních médiích? 

2. Ve své práci jste použil materiály prezidenta Ukrajiny. Jaký máte názor na objektivitu 

informací v prostoru Deep fakes o válce na Ukrajině? 

 

 

 

V Uherském Hradišti dne 22.08.2022  Podpis: 

 

 
Hodnocení odpovídá následující stupnici: 

A = 1,00-1,24 B = 1,25-1,50 C = 1,51-2,00 D = 2,01-2,50 E = 2,51-3,00 F = 3,01-… 
 

 

 


